
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100108

108

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 193/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070900966201848. , publicada no D.O.U de 27/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço para futuras aquisições de material para reabilitação (fios maleáveis de
cerclagem para coluna de titânio; e outros) Novo Edital: 21/12/2018 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Primeira Avenida, Nº. 545 Setor Leste Universitário - GOIANIA - GOEntrega das
Propostas: a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/01/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900273201810. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
material permanente (máquinas para hemodiálise).. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
21/12/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida, Nº. 545, Setor Leste
Universitário - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00027-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900896201895. Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de
Material-Patrimônio (Estimulador de Pleixo).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/12/2018
das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida, Nº. 545, Setor Leste Universitário -
Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00028-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070901522201871. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
material médico hospitalar (cateter intravenoso periférico n°22 e n°24).. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 21/12/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida, Nº. 545,
Setor Leste Universitário - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00029-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900920201829. Objeto: Registro de preços de material farmacológico
(Solução nutrição parenteral e outros).. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/12/2018 das
08h00 às 17h59. Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario, - Goiânia/GO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00031-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900829201813. Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de
Material Permanente-Patrimônio (Balde a chute; com suporte de rodízios; Berço para
recém nascido em acrílico e outros).. Total de Itens Licitados: 68. Edital: 21/12/2018 das
08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida, Nº. 545, Setor Leste Universitário -
Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00030-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153054-15226-2018NE800115

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EDITAL PROGEPE Nº 257, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA
nº 965, de 08 de junho de 2016, nos termos da legislação em vigor e do Edital PROGEPE
Nº 095, de 09 de junho de 2016, torna público o Edital de Abertura de Inscrição, destinado
a selecionar candidatos por meio de concurso público para o cargo de Professor do
Magistério Superior nas condições e características a seguir:

1. DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1. O presente concurso é regido pelo Edital PROGEPE Nº 095, de 09 de junho

de 2016, que estabelece as Condições Gerais para Concursos da Carreira Magistério
Superior na UNILA.

1.2. É parte integrante do presente, o Edital de Condições Gerais e retificações,
que o candidato, ao se inscrever, declara ter conhecimento.

2. INSCRIÇÃO
2.1. As inscrições serão efetuadas mediante preenchimento de formulário

online, disponível no endereço eletrônico https://sig.unila.edu.br/sigrh/public/home.jsf
(Menu Concursos - Concursos Abertos), conforme o item 6 do Edital PROGEPE de
Condições Gerais Nº 095, de 09 de junho de 2016.

2.2. Período de Inscrição: 10h00 do dia 21 de dezembro de 2018 até as 23h59
do dia 03 de fevereiro de 2019.

2.3. A taxa de inscrição é de R$ 60,00.
2.4. O vencimento para efetuar o pagamento da GRU referente a taxa de

inscrição vai até o dia 04 de fevereiro de 2019.
2.5. Os candidatos estrangeiros deverão observar as orientações para

pagamento da GRU disponível no site http://unila.edu.br/concursos.
3. DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
3.1. Os candidatos amparados pelo Decreto n° 6.593 de 02 de outubro de 2008,

que regulamenta o Art. 11 da Lei n° 8.112 de 11 de dezembro de 1990, têm direito à
isenção do pagamento da taxa de inscrição do Concurso.

3.2. Os candidatos que optarem pela isenção deverão ler o item 7 do Edital
PROGEPE de Condições Gerais N° 095, de 09 de junho de 2016.

3.3. Os candidatos que desejam solicitar a isenção da taxa deverão preencher
formulário específico no sítio https://sig.unila.edu.br/sigrh/public/home.jsf (Menu
Concursos), informando o Número de Identificação Social - NIS, até o dia 13 de janeiro de
2019.

3.3.1 As informações prestadas serão de inteira responsabilidade do candidato,
podendo este, a qualquer momento, se agir de má-fé, utilizando-se de declaração falsa,
estar sujeito às sanções previstas em lei, aplicando-se, ainda, o disposto no Parágrafo
Único do Art. 10 do Decreto n° 83.936, de 6 de setembro de 1979, sendo também
eliminado do Concurso Público e responder por crime contra a fé pública, sem prejuízo de
outras sanções legais.

3.4. As solicitações de isenção deferidas e indeferidas serão divulgadas no
endereço eletrônico http://unila.edu.br/concursos até o dia 18 de janeiro de 2018.

3.5 O candidato cuja solicitação de isenção for indeferida poderá efetuar o
pagamento, em conformidade com o prazo ordinário.

4. DAS VAGAS
4.1. As vagas disponíveis estão distribuídas de acordo com o quadro abaixo:

. Área de Con-
hecimento

Subárea de
Conhecimento

Titulação Mínima Carga
Horária

Vagas

. Medicina Saúde do Adul-
to e especiali-

dades afins

- Graduação em Medicina e Especial-
ização/Residência Médica em Clínica
Médica e subespecialidades, Clínica
Cirúrgica e subespecialidades ou ár-

eas afins..

20h 02

4.2. A remuneração para os cargos deste edital para servidores da carreira de
Professor do Magistério Superior será de acordo com os Anexos III e IV da Lei Nº
12.772/2012, conforme titulação e regime de 20 horas semanais:

. Titulação Classe Denominação Nível Venc. Básico RT T OT A L

. Especialização A Auxiliar A I R$ 2236,31 R$
206,35

R$
2442,66

4.3. O professor habilitado no concurso estará apto a lecionar qualquer
disciplina que tenha integralizado em sua formação acadêmica, bem como qualquer
disciplina na subárea de conhecimento do concurso.

5. DATA, LOCAL E HORÁRIO DA PROVA
Datas: As provas ocorrerão entre os dias 18 a 22 de fevereiro de 2019.
5.1. O local e o horário do concurso serão divulgados em edital específico no

site www.unila.edu.br/concursos.
6. CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
6.1. De acordo com os itens 12 e 13 do Edital de Condições Gerais Nº 095, de 09

de junho de 2016, para Concursos Públicos de Provas e Títulos, as provas escrita e didática
serão compostas de questões cujo conteúdo será selecionado dentre os tópicos abaixo:

ÁREA: Medicina
SUBÁREA: Saúde do Adulto
1. Diagnóstico e Tratamento das Pneumonias.
2. Doença Pulmonar Obstrutiva Crônica.
3. Abdome agudo.
4. Diabetes Mellitus: Abordagem Diagnóstica, Classificação, Etiologia e Conduta

Terapêutica.
5. Insuficiência Cardíaca Congestiva.
6. Hipertensão Arterial Sistêmica.
7. Insuficiência Renal Crônica.
8. Atendimento ao politraumatizado.
9. Resposta endócrina e metabólica ao trauma.
10. Abordagem Diagnóstica e Principais Etiologias das Icterícias.
7. QUADRO DE PONTUAÇÕES PARA A PROVA DE TÍTULOS E DE CURRÍCULO

. Título Pontos

. 7.1.1. - Doutorado ou Livre-Docência na área de conhecimento do
concurso

3,50

. 7.1.2. - Doutorado ou Livre-Docência em área correlata à área de
conhecimento do concurso

3,00

. 7.1.3. - Mestrado na área de conhecimento do concurso 1,50

. 7.1.4. - Mestrado em área correlata à área de conhecimento do
concurso

1,00

7.2. PRODUÇÃO INTELECTUAL E ARTÍSTICA PUBLICADA OU REGISTRADA NOS
ÚLTIMOS 10 (DEZ) ANOS (Pontuação Máxima: 1,0 ponto)

. Produção Pontos

. 7.2.1. - Livro na área de conhecimento do concurso, publicado por
editora com conselho editorial

Até 0,50 por livro

. 7.2.2. - Livro em outra área de conhecimento, publicado por ed-
itora com conselho editorial

Até 0,30 por livro

. 7.2.3. - Capítulo de livro na área de conhecimento do concurso,
publicado por editora com conselho editorial

Até 0,20 por capítu-
lo

. 7.2.4. - Capítulo de livro em outra área de conhecimento, pub-
licado por editora com conselho editorial

Até 0,10 por capítu-
lo

. 7.2.5. - Artigo em periódico indexado na área de conhecimento do
concurso (Quális A ou B)

Até 0,20 por artigo

. 7.2.6. - Artigo em periódico indexado em outra área de con-
hecimento (Quális A ou B)

Até 0,15 por artigo

. 7.2.7. - Artigo na área de conhecimento do concurso, publicado
em periódicos não indexados (Quális A ou B)

Até 0,10 por artigo

. 7.2.8. - Artigo em outra área de conhecimento, publicado em
periódico não indexado (Quális A ou B)

Até 0,05 por artigo

. 7.2.9. - Trabalho completo na área de conhecimento do concurso,
publicado em Anais de congressos

Até 0,10 por artigo

. 7.2.10. - Trabalho completo em outra área de conhecimento, pub-
licado em Anais de congressos

Até 0,05 por artigo

. 7.2.11. - Produção/obra Artístico-Cultural Até 0,50 por produ-
ção/obra

7.3. ATIVIDADES DIDÁTICAS NOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS (Pontuação Máxima:
1,50 pontos)

. At i v i d a d e Pontos

. 7.3.1. - Disciplina ministrada em curso de graduação na área de
conhecimento do concurso

0,3 pontos por ano

. 7.3.2. - Disciplina ministrada em curso de pós-graduação na área
de conhecimento do concurso

0,2 pontos por ano

. 7.3.3. - Disciplina ministrada em demais níveis escolares e cursos
na área de conhecimento do concurso

0,1 ponto por ano

. 7.3.4. - Preceptoria de Residência Médica na área de conhec-
imento do concurso

0,3 pontos por ano

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100109

109

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

7.4. DEMAIS ATIVIDADES NOS ÚLTIMOS 10 (DEZ) ANOS (Pontuação Máxima: 4,0 pontos)

. At i v i d a d e Pontos

. 7.4.1. - Coordenação de curso de graduação e de pós-graduação,
supervisão de Programa de Residência Médica, chefia de departa-
mento e outros cargos de direção acadêmica

0,20 pontos por
ano

. 7.4.2. - Orientação de trabalho de conclusão de curso de graduação 0,10 por orienta-
ção concluída

. 7.4.3. - Orientação de dissertação de mestrado 0,20 por orienta-
ção concluída

. 7.4.4. - Orientação de tese de doutorado 0,40 por orienta-
ção concluída

. 7.4.5. - Atuação como editor de revista acadêmica 0,20 por revista
(máximo de 0,60

ponto)
. 7.4.6. - Consultoria a agência de fomento de pesquisa científica e
tecnológica

0,05 por agência
(máximo de 0,30

ponto)
. 7.4.7. - Exercício profissional não docente na área do concurso 0,20 por ano

7.5. DOCUMENTAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO
Poderão ser utilizados para fins de comprovação dos itens a serem

pontuados:
a) títulos: diplomas;
b) livros: capa do livro e ficha catalográfica;
c) capítulos de livros: capa do livro; ficha catalográfica e primeira página do

capítulo;
d) artigos e resumos impressos: capa da revista; ficha catalográfica; sumário e

primeira página do artigo;
e) artigos e resumos digitais
f) experiência didática (semestres ou disciplinas lecionadas) e profissional:
I. declaração do setor de recursos humanos, especificando as matérias

lecionadas e período de contrato em caso de ex-professor de instituição privada.
II. Contrato de trabalho, em caso de ex-professor visitante ou substituto de

órgão público e publicação em Diário Oficial do extrato do contrato.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2018

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público que os itens
que compõem o objeto da licitação supracitada foram adjudicados e homologados em
nome do seguinte licitante vencedor: AFINACAO DE PIANOS LTDA, CNPJ:
13.866.111/0001-27 (itens 1 e 2). Os autos do processo administrativo nº
23422.011028/2018-73 encontram-se disponíveis aos interessados.

LAÍS CAROLINI KRUDYCZ
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2018) 158658-26267-2018NE800004

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Editais PROGEPE N° 244 e 245 de 14 de dezembro de 2018, publicados
no Diário Oficial da União, seção 3, páginas 71 e 72, em 17 de dezembro de
2018:

Onde se lê:
"4.2. ... conforme titulação e regime de 40 horas semanais."
Leia-se:
"4.2. ... conforme titulação e regime de 20 horas semanais."

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 17/2018, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

A Diretora de Desenvolvimento de Pessoal da Universidade Federal de Itajubá, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Reitor da UNIFEI, através da Portaria nº 883,
de 05/06/2018, publicada no DOU de 08/06/2018, faz saber que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, conforme
abaixo, sob a égide da Lei nº 8.745/93 e suas alterações:

Período de inscrição: 21/12/2018 a 14/01/2019

. Á R EA Nº DE VAGAS LOT AÇ ÃO EQUIVALENTE A CLASSE REGIME DE TRABALHO TITULAÇÃO EXIGIDA

. Eletrônica Básica e Eletrici-
dade Básica

01 (uma) Instituto de Ciências Tec-
nológicas - Campus de
Itabira

A - Auxiliar, Nível 1 40
(quarenta)

horas semanais

GRADUAÇÃO em Engenharia Elétrica ou Engenharia
Eletrônica ou Engenharia de Controle e Automação

. Lógica de Programação,
Algoritmos e Estrutura de

01 (uma) Instituto de Ciências
Tecnológicas - Campus
de Itabira

A - Auxiliar, Nível 1 40
(quarenta)

horas semanais

GRADUAÇÃO em Ciência(s) da(de) Computação OU
Sistemas de Informação OU

. Dados e Programação Orien-
tada a Objetos

Engenharia de Computação OU Processamento de
Dados

. Microbiologia Industrial 01 (uma) Instituto de Recursos
Naturais - Campus de
Itajubá

A - Assistente A, Nível 1 40
(quarenta)

horas semanais

GRADUAÇÃO em Engenharia de Bioprocessos ou
Engenharia Bioquímica ou

. Ciências Biológicas ou Farmácia ou Biotecnologia e
MESTRADO em Biotecnologia ou áreas afins.

. Ecofisiologia Vegetal 01 (uma) Instituto de Recursos
Naturais - Campus de
Itajubá

A - Assistente A, Nível 1 40
(quarenta)

horas semanais

GRADUAÇÃO em Ciências Biológicas ou Agronomia ou
Engenharia Agronômica ou Engenharia Florestal e

. MESTRADO em Ciências Biológicas ou Botânica ou
Biologia Vegetal ou Ecologia ou Fisiologia Vegetal ou
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

. Polímeros 01 (uma) Instituto de Engenharia
Mecânica - Campus de
Itajubá

A, Adjunto A, Nível 1 40
(quarenta)

horas semanais

DOUTORADO em Engenharia de Materiais ou Engen-
haria Química

As inscrições deverão ser realizadas exclusivamente no Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH) da UNIFEI no endereço eletrônico
https://sigrh.unifei.edu.br/sigrh/public/home.jsf - Concursos - Concursos Abertos. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3629-1277 (Itajubá). O Edital na íntegra será
publicado no sítio http://unifei.edu.br/pessoal/edital-no-17-2018/.

ALINY CRISTINA DOS SANTOS

III. declaração do setor de recursos humanos, especificando as matérias

lecionadas, mais publicação em Diário Oficial da nomeação, em caso de ex-professor de

carreira de órgão público.

GIHAN TEIXEIRA JEBAI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 153061

Número do Contrato: 79/2016.
Nº Processo: 23071010800201676.
PREGÃO SISPP Nº 49/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses. Período:
13.12.2018 a 12.12.2019. Em decorrência da negociação de valores entre as partes, o valor
anual do contrato, a partir de 13.12.2018, será de R$ 351.579,96. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Data de Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 20/12/2018) 153061-15228-2018NE800070

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO À CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO - UFJF

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA (UFJF), considerando suas competências delegadas pela Portaria nº 01, de 02/01/2017,
considerando a Lei nº 8.745/1993, Lei 12.772/2012, Decreto nº 7.485/2011, Portaria
Ministerial nº 243, de 03/03/2011, Edital Normativo nº 44 da UFJF, de 18 de dezembro de 2018
, publicado no DOU em 20/12/2018, considerando ainda, o princípio da economicidade,
eficiência e publicidade, torna público o(s) extrato(s) do(s) Edital(is) de Abertura dos Processos
Seletivos Simplificado visando a contratação de Professor Substituto, de acordo com as
informações abaixo:

Extrato do Edital de Abertura nº 69 PROGEPE-UFJF, de 20/12/2018: 02 (duas) vagas de
Professor Substituto Magistério Superior. Área de concentração: Algoritmos e Estrutura de Dados.
Regime de trabalho: 40 horas semanais. Departamento de Ciência da Computação. Inscrições
presenciais na secretaria do Instituto de Ciências Exatas - Campus Juiz de Fora, de 07 a 14/01/2019,
exceto feriados, recessos e finais de semana, das 9h às 12h e das 13 às 16h, horário de Brasília.

A íntegra do(s) Edital(is) de Abertura supramencionado(s) bem como, avisos,
retificações e demais documentos inerentes ao(s) processo(s) seletivo(s) estará(ão)
disponível(is) no endereço eletrônico http://www.ufjf.br/concurso/

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 79/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
11/12/2018, .Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2018, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2018, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de
cabine de segurança química com sistema de exaustão e de sistema de exaustão com
coifa 3 águas em aço inox.

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora Dgm

(SIDEC - 20/12/2018) 153032-15251-2018NE803047

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES E LOGÍSTICA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2018

Processo: 23090.041210/2018-29. Contratante: Universidade Federal de Lavras - UFLA,
CNPJ 22.078.679/0001-74. Contratada: American Journal Experts (RESEARCH SQUARE
AJE LLC), EXJ153032. Objeto: Prestação de serviços de tradução técnico-científica de
artigos científicos do idioma português para inglês e dos serviços de revisão lingüística
e técnico-científica. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Decreto 2.271/97, I N / S EG ES / M P D G
5/2017. Vigência: 14/12/2018 a 14/12/2019. Valor: US$ 117.608,00, conversão para R$
459.659,11. Assinatura: 14/12/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado


